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1 Einleitung

In dieser Freigabemitteilung finden Sie die Beschreibung neuer Funktionen, die in der Schiedsrichteranset-
zung Version 1.4.4 implementiert wurden.

1.1 Allgemeine Verabredung

Ist im folgenden Dokument von Schiedsrichter die Rede, so sind immer alle Ansetzungsrollen und beide Ge-
schlechter gemeint, es sei denn, es wurde ausdrtcklich nur der Schiedsrichter erwahnt.

2 Neue Funktionen

2.1 Report Vereinsdelegationen

Ein neuer Report ,Spiele an Verein abgegeben® ist verfligbar. Hier kénnen samtliche Spiele ausgegeben
werden, die einem Verein fir die Ansetzung zugeordnet wurden.

Die Liste (select-box) besteht aus den Spielgebieten, fiir die der Anwender als Schiedsrichter-Ansetzer die
Rechte besitzt.

Reports SR-116

Report Auswahl
(O SR-Einsatzplan Kurzfassung
O SR-Einsatzplan Langfassung
(O SsR-Einteilung

Reparttyp

O SR-Spielestatistik

(O sR-Austauschspiele

{® Spiele an Verein abgegeben
Report Optionen
SR-Gebiet [Bedk Hannover ]
Spieldatum von [05.12.2006 | B bis| |2
Spielgebiet [ FHeeis HannoverStadt v
Verein | alle - v|

| Report erzeugen |

Bild 1: SR-116 Ubersicht Auswahimdglichkeiten Reports

StandardmaRig ist kein bestimmter Verein ausgewahlt. Wird ,alle* ausgewahlt, so werden alle Spiele
ausgegeben, bei denen ein Verein fur die Ansetzung (in dem entsprechenden Zeitraum) zugeordnet wur-
de. Wird ein Verein explizit ausgewahlt, werden nur die Spiele ausgegeben, bei denen dieser Verein fiir
die Ansetzung zugeordnet wurde.

Jeder Verein beginnt auf einer neuen Seite (Seitenumbruch); die Vereine werden alphabetisch sortiert. Die
Spiele erscheinen immer in chronologischer Reihenfolge (analog dem Report ,SR-Einsatzplan Kurzfas-
sung").
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2.2 Ausschlussvereine: Vorbelegung der select-box bei Vereinssuche

Bei der Zuweisung eines Problemvereins wird in der select-box der Kreis des jeweiligen Schiedsrichters vor-
geblendet und somit die Vereine des Kreises, dem der Schiedsrichter zugeordnet ist, automatisch angezeigt
(ist der Schiedsrichter einer Gruppe zugeordnet, ist es der Kreis der Gruppe).

Verein suchen

Zuweisung eines Problemvereins zum Schiedsrichter

| |—¥reis Hildesheim

|
» | suche

V& Vereinsname

RSV Achturm v.1932
a.\.

a..

TSV Adenstedt eV,
SV RV Ahrbergen
v.1911 eV,

FC Alfeld/L.Ev

SC R-W Alfeld e.V.
SV Alfeld v.1858 e.V.

FC Tiirkspor Alfeld e.V.
FC Algermissen v. 1990
al.

SV Algermissen v.1911
a..

MTYV Almstedt v.1912
e\,

SPVGEG Ambergau Nord
e,

VFL Adensen-Hallerburg |

& Nr.
035008

035016

035024

035032
035040

035048

035049

035050
035052

035056

035064

035072

74 Schirigebiet

Kreis Hidesheim

Kreis Hidesheim
Kreis Hidesheim
Kreis Hidesheim

Kreis Hidesheim
Kreis Hidesheim
Kreis Hidesheim

Kreis Hidesheim

Kreis Hildesheim

Kreis Hidesheim

Kreis Hidesheim

Kreis Hidesheim

VA PLZ VA Ort

31135

31171
31079
31180

31042
31061
31042
31061

31191

31181

31162

31167

HILDESHEIM

Mordsternmen

ADENSTEDT

GIESEN
Alfeld

Alfeld

Alfeld

ALFELD
ALGERMISSEN

ALGERMISSEN

BAD SALZDETFURTH

Bockenem 4

SR-302

b=
IJJﬁIJ IJJﬁIJ IJJﬁIJ LI.IﬁIJ IJJﬁIJ IJJﬁIJ IJJﬁIJ IJJﬁIJ IJJﬁIJ IJJﬁIJ IJJﬁIJ IJJﬁIJ §
=

Bild 2: SR-302 Zuweisung eines Problemvereins zum Schiedsrichter
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2.3 Anpassung der Maske , Qualifikation*

Die Oberflache fiir die Einpflege der Qualifikationen wurde komplett Uberarbeitet. Die Darstellung fir die ein-
zelnen Rollen und Qualifikationen ist Ubersichtlich und einfacher zu pflegen. Es nicht mehr fiir jede Rolle ei-
ne eigene Tabelle, sondern alle Rollen kdnnen nun in Ubersichtlicher Form in einer Matrix verwaltet werden.

1. Jeder Schiedsrichter-Verwalter kann nur noch die Qualifikationen einpflegen, fir die er die entspre-
chenden Rechte besitzt (Mannschaftsart/en, Spielklasse/n).

2. Bei weil3 hinterlegten Kastchen ist eine Bearbeitung (Setzen oder Entfernen von Kreuzen) mdaglich,
grau hinterlegte Kastchen sind fir diese Berechtigung gesperrt.

3. Durch das Setzen von Hakchen in der entsprechenden Zeile und Spalte kdnnen die Qualifikationen
fur die einzelnen Rollen (SR, SRA, etc.) jetzt in Ubersichtlicher Form gesetzt werden.

Schiedsrichterdaten verwalten SR-301-2

Michael Weiner (010000020087)

Stammdaten |Qualifikal:i0n | Termine Ausschluss Teams
Einsatze
. Anzahl Spiele: (in hichster Leistungsklasse)

Eine offene Angabe entsonahi unenaliach.

SR-Qualifikation
Liga SR SRA1 SRA2 Beo 40ff.

Bundesliga F O O O
International E E O O O
2. Bundesliga F O O O
DFE-Pokal O O L D
Premiere-Ligapokal .l F O O O
C-Junioren Verbandsliga [ [ [ ] F
Regionzliga F O O O
Regionzal-Pokal F F O O O
Oberligz F O O O
Turnier F F O H (]
&-Jun. Bundesligz F O O O

Bild 3: SR-301-2 Eingabe-Maske ,Qualifikation”: Dieser Benutzer kann die C-Junioren Verbandsliga pflegen, alle ande-
ren Qualifikationen darf er nicht setzen.

2.4 Textersetzungen Schiedsrichter-Assistenten

Ab der Schiedsrichteransetzung Version 1.4.4 (incl. aller Reports) werden ausschlieRlich die Begriffe
Schiedsrichter-Assistent bzw. das Kirzel SRA verwendet.
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